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
Uhr Kindergottesdienst (Beginn im Pfarrsaal) 
Di., 30.01., 19.00 Uhr Hl. Messe 
Mi., 31.01., 10.45 Uhr Hl. Messe im Seniorenzen-
trum 
Do., 01.02., 19.00 Uhr Hl. Messe 
Fr., 02.02., Mariä Lichtmess, 9.00 Uhr Hl. Messe; 
9.45 Uhr Eucharistische Anbetung (bis 15.15 
Uhr); 15.00 Uhr Barmherzigkeitsrosenkranz; 
19.00 Uhr Pfarrgottesdienst (Lichtmessfeier) 
mit Kerzensegnung und Blasiussegen (Beginn 
auf dem Kirchplatz) 
Vorschau 
Sa., 03.02., 18.00 Uhr Beichtgelegenheit im 
Pfarrhaus bis 18.30 Uhr oder nach tel. Vereinba-
rung, 326 7420; 19.00 Uhr Vorabendmesse 
So., 04.02., 10.00 Uhr Pfarrgottesdienst 

Rosenkranz von Montag bis Freitag 
um 15.30 Uhr in St. Severin! 

St. Katharina 
Sa., 03.02., 14.00 Uhr Taufe 

St. Franziska Romana 
So., 28.01., 8.30 Uhr Hl. Messe 
Mi., 31.01., 7.15 Uhr Hl. Messe 
Vorschau 
Sa., 03.02., 8.30 Uhr Hl. Messe 

Internet: www.severinkirche.de 
Termine/Infos/Veranstaltungen 

Mo., 29.01., 18.30 Uhr Treffen der Legio Mariae 
(Legiozimmer) 
Mi., 31.01., 19.00 Uhr Gebetskreis in St. Franziska 
Romana 
Fr., 02.02., 16.30 Uhr Rosenkranz in der St.-
Josefskapelle im Seniorenzentrum 
Mariä Lichtmess – Darstellung des Herrn, Fr., 
02.02., 19.00 Uhr Pfarrgottesdienst (Lichtmess-
feier) mit Kerzensegnung u. Blasiussegen 
(Bginn a. d. Kirchplatz St. Severin) 

AKTUELLES

„Bunter Faschingsratsch“ mit dem Kath. Frauen-
bund und den Senioren am Samstag, 03.02., 
14.00 Uhr, im Clubraum des Pfarrhauses 

Di., 30.01., 19.30 Uhr Chorprobe des Laudate-
chores 
Fr., 02.02., 17.15 Uhr Kinderchor 
Vorschau 
So., 04.02., 10.00 Uhr Gottesdienst (Pfarrerin 
Pfeiffer) mit Abendmahl (Wein), mit Kinder-
gottesdienst; 18.30 Uhr Anonyme Alkoholiker

„Bildung ist ein Menschenrecht“ 

Neues Hilfsprojekt 2024 der Jugendfreizeitstätte Planet ,O‘ 
Die Jugendfreizeitstätte Planet ‚O‘ startet wie jedes Jahr auch 2024 eine 
Spendenaktion in Zusammenarbeit mit dem Verein „Kinder Jemens in 
Not e.V.“ und freut sich über Ihre Unterstützung! Das Hilfsprojekt möchte 
einen unmittelbaren Beitrag dazu leisten, die Lebensbedingungen der 
Kinder im Jemen zu verbessern und ihnen eine Perspektive durch Bil-
dung zu eröffnen. Ziel ist es, den vor Ort lebenden Kindern die dringend 

benötigte Grundversorgung mit Nahrungsmitteln und Schulbedarf zu 
ermöglichen. Herzlichen Dank für Ihre Mithilfe! 
Weitere Informationen gibt es in der Jugendfreizeitstätte Planet ‚O‘, einer 
Einrichtung des Kreisjugendring München-Land, Theodor-Heuss-Str. 29, 
85764 Oberschleißheim, Telefon: 089/3153962, info@planet-osh.de, 
www.planet-osh.de Deniz Dadli 
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Immobilien-Gesuche privat und gewerblich

Mietgesuche privat und gewerblich

Stellenangebote

Sie finden den Lohhofer&Landkreis Anzeiger auch 
unter den Pressemitteilungen auf www.icu-net.de

Neubauvorhaben: 14 exklusive 
Eigentumswohnungen im  

Zentrum von Unterschleißheim 
Baubeginn erfolgt, Fertigstellung 
2024, Wfl. ca., 48 m² bis 138 m²,  
2 - 4-Zimmer-Wohnungen, jede 
Whg. verfügt über Balkon oder 
Terrasse, Aufzug vorhanden, 

offene Wohn-/Essbereiche, dezen-
trale Lüftungsanlage, Grundwas-

serwärmepumpe, PV-Anlage, 
Kaufpreis ab: 455.000,- €, zzgl. 
28.500,- € TG-Stellplatz, keine 

Käuferprovision. 
Ihr Ansprechpartner:  
Frau Daniela Reineck 

reineck@immo-mnord.de  
089 / 31 90 16 79 

 
 
  

Energiestandard A+

Seniorenwhg. auch für 2, Neubau, 
69 qm, Fürstenzell/Bäderdreieck, von 
privat, mit Blk, exklusive EBK, Stell-
platz, Geschäfte u. Ärzte fußläufig gut 
erreichbar, Busverbindung auch nach 
Passau, Tagespflege im Haus, Notruf-
systm in der Whg. vorhanden, 279.000 
€, Tel. 0179-9323435 
Mehrfamilienhaus Blombergstr. zu 
verkaufen, Garagen Büro u. große Gar-
tenwohnung frei Tel. 0 151/14308073 
ZU VERKAUFEN 3 Zi. 69 m² 5.OG 
Eigennutz oder Kapitalanlage Voll 
möbliert mit Westbalkon Frei Fernsicht 
VB 524.000 € Tel. 0163/3541607 
Verk. 4 Zi.-Whg. 81 qm v. Privat Gro-
ßer Südbalkon, Tiefgarage Renov.-bed. 
Mü.-Nord U-2 u. Bus Preis 365.000 + 
20.000 Tiefgarage 01520/2089033 + 
089/3513203 
Haus in Schönau am Königssee 
zu verkaufen. Infos und Kontakt: 
www.hasenknopf.de 
Kapitalanlage-Appartement! Neu-
bau, Mü-Altperlach, 33,5 qm, Loggia, 
Lift, Pkw SP, Fussbodenhzg., EBK, viel 
Grün, nahe Campeon-Park Neubiberg 
KP 334.200 direkt vom Bauträger, RCM 
GmbHHr. Drljevic Tel. 0174/4243333, 
www.ubi68.de 

3-Zi.-Whg. Obermenzing, 90qm, TG, 
Bj 72, EG m. Gartenzugang, 10min  
S-Bahn, renoviert 2020, 649.000 €, Pri-
vat, 017689060181 

Junge Unterschl. Familie, (mit siche-
rem Einkommen, 2 kl. Kinder), sucht 
4-5 Zi. Whg. mit Garten oder Haus in 
Unterschleißheim zur Miete, NR, keine 
Haustiere, max. 2000 € warm, Tel.: 
01713835481 
Kaufe ETW/ Haus/ Grund, sofort. 
Kaufentscheidung, Tel. 089/663366 
Privatmann sucht Wohnung zum 
Kauf. Tel. 0179/2945294 
Wohnung, Haus od. Grundstück 
Dringend gesucht ihr Tipp wird eben-
falls belohnt 089/215372841 
Netter jun. Elektr.Meister su. ren. 
bed. MFH o. GewerbeImmob. Mü. & 
Umkreis gerne auch Leibrente m. 
Wohnr. Tel. 0170/1160387 

Suche 1 Zi. Wohnung zum Kauf Tel-
Nr: 0178/9503242 
Familie sucht Eigentümer von reno-
vierungsbed. MFH mit Garten/Hinter-
hof zum Eigenbezug. Zusammen -
leben ähnlich einer Wohnungs ge- 
nossenschaft als Mehrgenerationen-
haus. Jede Wohnung als Sondereigen-
tum. Bei Interesse 0160-2474034 
Hobby-Handwerker sucht WHG zum 
Kauf, gerne auch renov.-bedürftig Tel. 
08024/4679095 
Familie sucht Einfamilienhaus oder 
DHH in und um MünchenBudget bei 
maximal 900.000,- € Frau Jenin Bor-
chers Mobil : 0176/56 98 35 23 
Suche 1 Zi Wohnung zum Kauf Tel-Nr: 
0178 9503242 

Verein in 81737 München-Perlach 
sucht Untermieter Wir gründen 
einen Verein für traditionelle chinesi-
sche Kampfkünste und suchen für 
unseren geplanten Umzug in neue 
Räumlichkeiten in der Bayerwald-
straße 9 in 81737 München-Perlach 
zum nächstmöglichen Zeitpunkt 
einen Untermieter, der unsere Räume 
bis spätestens 15.00 Uhr für seine 
gewerblichen Zwecke nutzen möchte. 
Nähere Infos unter +4915115348288 
oder 190874thomas@gmx.de 
Helle, rh. 2 Zi DG-Whg. m. gr. W-Blk. , 
i. 6-FH, i. schöne Gartenanl. ab 1.4. in 
Neubiberg zu verm. 43m², Bad/WC m. 
Fe., Kü. m. Fe., FB-Hzg., Kellerabt. v. priv. 
860 € + NK 210 € + TG 60 € (kein 
Duplex), 3 MM Kt., stb.anderl@icloud. 
com 

2-Zi. Whg. möbl. 58m², in Ottobrunn 
KM 850.-€+Nk/Kt. NR, längerfristig 
zu verm. Tel. 0157/72652817 ab 17 
Uhr  
5 Zimmer Wohnung München Tru-
dering, 2 Bäder, 128m² WF, 230m² Gar-
ten Süden, Fußbodenheizung, Wär-
mepumpe, EBK, Mamorarbeitsplatte, 
begehbarer Dusche,WP,BD, U/S Bahn 5 
min, WG und Haustier Absprache, ab 
01.03.2024 VB 2850,- € kalt , Tel. 
0173/6535101 frank@vosberg.de 
Möbl. Zimmer mit Küche-+ Badben. 
an NR ; Tel.089/935902 
sep. möbl. Zi. an Hr. (831616  

Haus zu Miete/Pacht gesucht auch 
renovierungsbedürftig. Tel. 0152/ 
54068006 
Geschäftsführer sucht eine 4-Zi.-
Whg. mit Garten, in oder um Mün-
chen, Miete bis 2.000,- €; Tel. 0176 / 
71777175  
Ehepaar im Ruhestand sucht wegen 
Eigenbedarfskündigung 3 Zi. ab 95 
qm, Balkon, Keller (mögl. ab 1.3.24) 
langfristig zur Miete. sonntagf3@ 
aol.com Tel. 089/532155 (AB) 
Berufst. Hr. su. möb. Zi., 831616 
Arzthelferin /47/NR, k. HT sucht 1-
1,5 Zi. Whg. in Bogenhausen und 
Umgebung Tel. 0174/9547554 
Zuverl. Paar sucht 3-Zi.Whg. zentral, 
ab 70qm bis 1800 € warm. Tel. 
0151/14091631 
Paar sucht 3-Zi. Whg. mit EBK Ruhig 
und zentral bis 1.600 € warm. Tel.: 
0176/41318424 
Wir suchen für unsere fleißige MFA 
eine 2-3 Zi.-Whg. im Stadtbezirk Mün-
chen Gynäkologie am Odeonsplatz 
Tel. 0163/9710812 info@frauenarzt-
theatiner.de 
VERMIETUNG-VERKAUF-RENOVIR. 
Vermiet. kostenlos. Verkauf & Renovie-
rung zum fairen Preis. info@annai 
mmo.de 089-31852450/0171-1469405 
01713190298 agatic@me.com 
Frau,32, sucht 2 Zi.Whg. ab 45qm, 
MUC/LKR MUC Südost, ÖPNV-Nähe, 
0172/7121772 
Akademikerpaar sucht Wohnung 
Promovierter Unternehmensberater 
und Lehrerin suchen 2-Zimmer-Woh-
nung bis 1900 Euro; Nichtraucher, 
fritz.bayer@outlook.de, Tel. 0157 
53066008 
Suche dringend Whg Mama+Sohn 
in 85716, 2-3 Zimmer, bis 1400 € warm 
TEL: 0160/2208201 
Festang. Sozialpäd, 40 J. sucht 1-2 
ZKB, ab 40 qm, max. 700 € WM, Ost-
bahnhof, Giesing o.Ä. Katrin: Tel. 
0160/7570463 

43 jähriger IT-Auditor mit Frau und 
zwei Kindern sucht Mietwohnung o. -
haus ab 100 qm2. Präferiert südlich von 
München entlang der S8. Wir ziehen 
aktuell von Brasilien 0157 58190436 
Unbefristet angestellt bei daniel@wol-
fai.de tbolivei@hotmail.com 
Wohnungsglück 2024! Fachlehrkraft 
(KU, Werk, IT) ruhebedürftig, in Ausbil-
dung SUCHE: unmöbliliert, ~700 € 
möglichst zentral, Öffninähe KON-
TAKT: Tel. 0176 57870455 
Solvente Rentnerin Münchner Ge -
schäftsfrau sucht 2 Zi. Wohnung mit 
Balkon ca 60 qm bis 1.400 € warm 
Nichtraucher aber kleiner Hund Tel. 
0172/9230666 
Münchner Paar su. 3-Zi-Whg. BMW-
Ing. (25) & Marketing (27) <2.100 EUR, 
U-Bahn-Nähe, Tel./ WhatsApp: 0151/ 
57814004 
Auszubildende Hotelfachfrau Suche 
ab April Whg/App. Gerne melden Tel. 
015202675777 
Frisch verheiratetes Paar sucht ab 
Februar, 2,5-3 Zi.-Whg. bis 1.600€ 
warm in München, Psychologin & 
Filmproduzent Tel. 01714329689 
Junges Paar (Ingenieur 35, Vertriebs-
mitarbeiterin 31) sucht 2,5 ZKB, Blkn in 
Send, ThalK, Gies, Harl, NR, solvent 
Severin.Roderer@gmail.com 
Lehrerin(Beamtin LHM) sucht 2-3 
Zi.-Whg, Mietbeginn ab sofort bis 
01.05, mit Balkon, Telefon abends Tel. 
0151/68163772 
Ich, M 37J. led. su. 1-2 Z. Whg. bis 
1200.- € warm in Moosach u. Umg. Tel. 
0155/10185886 
M26, suche 2-3 Zimmer Whg., Süd-
lich/Zentral 01772371399 
Komponist, 36/M, sucht 2-Zi: Whg, 
unmöbliert, in München bis ca. 900 € 
warm. Ruhig, kHT, Nicht-Raucher. 
0173-5307155/ gohev@web.de 

WOHNUNG GESUCHT Verbeamteter 
Lehrer sucht 1,5 - 2 Zi. Whg. min. 40m² 
bis 950 € warm. Gerne zentrumsnah, 
mit Balkon, Nichtraucher, keine HT, 
handwerklich geschickt, zuverlässig, 
ordentlich. J. Renner - 0171 1288137 




